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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 24 de julio de 2024

PROCESO No. MC 012-032-2024:“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS Y
REFRIGERACION DE LA REGIONAL PACIFICO DE LAS OFICINAS DE LA CIUDAD CALI Y DE MAS
UNIDADES DE NEGOCIO”,

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacién de Minima
Cuantia MC 012-032-2024, de acuerdo con la siguiente informacion.
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(Informacién tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-032-
2024).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es de SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL
QUINIENTOS PESOS MCTE ($7.348.500), incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar,
respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No.1824 con fecha 2024-07-10, con el
siguiente rubro presupuestal:

DEPENDENCIA DE AFECTACION RU'&C:S. NIVEL) 2103 DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR

MTOAA  MANTENIMIENTOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARAGION E INSTALACION

A-02-02-02-008-007

AIRES ACONDICIONADOS (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCION) 34.000.050
MTOAA _ MANTENIMIENTOS s .
AIRES ACONDICIONADOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION E INSTALACION
A05-01-02:008-007 | 2y trpTO SERVICIOS DE CONSTRUCCION) $3.348.500
Total $7.348.500

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
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No. 1824 con fecha 2024-07-10, expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas
Militares Regional Pacifico por valor de SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL
QUINIENTOS PESOS MCTE ($7.348.500) incluido IVA'y demas erogaciones a que haya lugar

Apertura: 12 de julio de 2024.
Cierre: 19 de julio de 2024, Hora: 15:00 HORAS

Plazo Ejecur_:ién: El plazo de ejecucién del contrato sera hasta el dia 30 de noviembre de 2024
y/o hasta agotar presupuesto.

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

GRUPO SEGMENTO FAMILIA | CLASE | PRODUCTO NOMBRE .
= s SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION
F i1 15 41 72154110 DE TORRES DE REFRIGERACION CON
VENTILADOR DE ALETAS
F 72 10 15 72101511 SERVICIO DE INSTALACION O REPARACION DE
AIRES ACONDICIONADOS

Lugar de ejecucién:
De conformidad con lo establecido en el informe técnico, el oferente adjudicatario haré la prestacion del
servicio de acuerdo al cronograma establecido con el supervisor del contrato a la firma del mismo, en las
instalaciones de la Regional Pacifico, unidades de negocio ubicadas de acuerdo a la siguiente relacion:

(T et R Ciudad
ClI5N 8538 Cali

Carrera 38 N° 5-16 B/ 14 de julio- Calle de la Chuchofon |Buenaventura
Base naval ARC MALAGA Bahia Malaga
Barrio la Cordialidad al lado de Casa Verde Tumaco

NOTAS GENERALES A LOS LUGARES DE EJECUCION.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares de comun acuerdo con el adjudicatario(s) del presente
proceso de seleccién, en caso de ser necesaria, podra incluir mas lugares de entrega, siempre y cuando
estas modificaciones estén al alcance del cumplimiento del proveedor.

NOTAS GENERALES
Nota 1: La Agencia Logistica Regional Pacifico podra realizar visitas técnicas en cualquier momento y sin
previo aviso, para la verificacion del cumplimiento de requisitos durante etapa precontractual y durante la
ejecucion del contrato.

Nota 2: En el evento que se requieran bienes, obras y/o servicios que no estén incluidos en el cuadro de
relacién de servicios y precios, el supervisor podra requerir al contratista la prestacion de servicios de los
mismos, siempre que el contratista este en la capacidad de suministrarlos y/o prestarlos, para lo cual, el
contratista debera presentar cotizacion y el supervisor verificara que el valor se encuentre dentro de los
precios de mercado de la region, mediante minimo dos cotizaciones adicionales de firmas que
suministren y/o presten el servicio objeto del contrato, una vez verificado que los precios cotizados se
encuentran dentro de los precios de mercado la entidad procedera a solicitar la prestacion del servicio y/o
suministro de los bienes obras y/o servicios requeridos previo medificacién del contrato

Nota 3: Una vez se haga la adjudicacion, el proveedor adjudicatario tiene la obligacién de mantener los
precios con el fin que no conlleven a desequilibrio econémico mientras no se trate de hechos o
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situaciones imprevisibles o imprevistas, por el co
contratar, conduzca a inflar o rebajar sustancialmen

OFERTA PRESENTADA:

ntrario, lo que en vista al momento de proponer o

te.

1. CRR SOLUCIONES INTEGRALES SAS NIT 901.406.206-2
LAURA VICTORIA GUAMANGA BOLANOS C.C 1.084.258.002.

2. INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS NIT 901.520.694-0
LAURA DANIELA YASNO GIRALDO C.C 1.075.316.780.

3. UNITRONICA S.A.S BIC NIT 805.022.409-3
LEIDY GABRIELA ESCOBAR LOPEZ C.C 1.005.874.226.

VERIFICACION DOCUMENTAL

INDULTEC SOLUCIONES

PARAFISCALES.

: , s ac | CRR SOLUCIONES UNITRONICA 8.A8 BIC NIT

o s CNTREGADOS | \irre Gral ES SAS NIT INTEGRALES SAS NIT 901.520.694- | 805.022,409.3 e imin
901.406.208-2 0 LAURA | LEIDY GABRIELA ESCORA
LAURA VICTORIA GUAMANGA | DANIELA YASNO GIRALDO C.C LOPEZ C.C 1.005.874.226
BOLAROS C.C 1,084.258.002 | 1.075.316.780 - T - s, i

PERSONA JURIDICA NAGCIONAL

DE NATURALEZA PRIVADA APLICA APLICA APLICA

PERSONAS JURIDICAS

NACIONALES DE NATURALEZA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

PUBLICA

PERSONAS JURIDICAS

PUBLICAS O PRIVADAS DE NO APLICA NO APLICA NO APLICA

ORIGEN EXTRANJERO

PERSONAS NATURALES O CON NO APLICA NO APLICA NO APLICA

ESTABLECIMIENTO DE

COMERCIO

APODERADO NO APLICA NO APLICA NO APLIGA

PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA NO APLICA

PROMESA DE SOCIEDAD NO APLICA NO APLICA NO APLICA

FUTURA.

AUTORIZACION PARA

PRESENTAR ~ PROPUESTA Y NO APLICA NO APLICA NO APLICA

SUSCRIBIR EL CONTRATO

FORMULARIO NO. 1

CARTA DE PRESENTACION DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LA PROPUESTA

CONSTANCIA DE

CUMPLIMIENTO DE APORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO-
RUT VIGENTE.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD
FISCAL DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA.

CUMPLE

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO
POR LA  PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE

CUMPLE, verificado por la enfidad

CUMPLE

CONSULTA DE MULTAS
CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE,
entidad

verificado  por la

GUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CEDULA DE  CIUDADANIA
LEGIBLE AMPLIADA AL CIEN
POR CIENTO (100 %) DEL
REPRESENTANTE LEGAL U
OFERENTE.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA

El oferente deberd aportar una
certificacién bancaria no superior a
30 dias al cierre del proceso
contractual.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y
REPRESENTACION.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMULARIO No. 5
INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMULARIO No. 6 PACTO DE
CONFIABILIDAD

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES
ALIMENTARIOS MOROSDS -
REDAM.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESUMEN DE LA PROPUESTA

PROPUESTA HABILITADA
JURIDICAMENTE

PROPUESTA HABILITADA
JURIDICAMENTE

PROPUESTA HABILITADA
JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado; Contratacién de Minima Cuantia MC 012-032-2024, se presentaron TRES
(3) oferentes. Que una vez realizada la revision documental que corresponde a los requisitos juridicos
habilitantes se determiné que:

OFERTA PRESENTADA por CRR SOLUCIONES INTEGRALES
901.406.206-2, Representada legalmente por |
identificada con la cédula de ciudadania No.
acorde con lo establecido en la Invitacion Publica MC 01

JURIDICAMENTE.

a sefiora LAURA V

Subsano el documento, Constancia de cumplimiento de aportes parafiscales.

SAS identificada con el NIT No.
ICTORIA GUAMANGA BOLANOS
1.084.258.002, Cumple con los requisitos habilitantes
2-032-2024, siendo su propuesta HABILITADA
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OFERTA PRESENTADA por INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS identificada con el NIT No.
901.520.694-0, Representada legalmente por la sefiora LAURA DANIELA YASNO GIRALDO
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.075.316.780, Cumple con los requisitos habilitantes
acorde con lo establecido en la Invitacién Pablica MC 012-032-2024, siendo su propuesta HABILITADA
JURIDICAMENTE.

OFERTA PRESENTADA por UNITRONICA S.A.S BIC identificada con el NIT No. 805.022.409-3,
Representada legalmente por la sefiora LEIDY GABRIELA ESCOBAR LOPEZ identificada con la cédula
de ciudadania No. 1.005.874.226, Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo establecido en Ia
Invitacion Publica MC 012-032-2024, siendo su propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.

Subsano el documento, Cedula de ciudadania.

CONCLUSIONES:

Las ofertas presentadas por CRR SOLUCIONES INTEGRALES SAS identificada con el NIT
No. 901.406.206-2, Representada legalmente por la sefiora LAURA VICTORIA GUAMANGA
BOLANOS identificada con la cédula de ciudadania No. 1.084.258.002, INDULTEC
SOLUCIONES INTEGRALES SAS identificada con el NIT No. 901.520.694-0, Representada
legalmente por la sefiora LAURA DANIELA YASNO GIRALDO identificada con la cédula de
ciudadania No. 1.075.316.780 y UNITRONICA S.A.S BIC identificada con el NIT No.
805.022.409-3, Representada legalmente por la sefiora LEIDY GABRIELA ESCOBAR LOPEZ
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.005.874.226, Cumple, se encuentran habilitadas
juridicamente por cumplir con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica MC 012-032-
2024, con fundamento en el cuadro consolidado de verificacion documental y acorde con lo
establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y
Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR
deysg FOIE0

Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA
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REEVALUACION TECNICA

Santiago Cali, 24 de julio 2024

PROCESO DE SELECCION MINIMA CUANTIA No. MC-012-032-2024

OBJETO: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TO-
DO COSTO DE LOS EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS Y REFRIGERACION
DE LA REGIONAL PACIFICO DE LAS OFICINAS DE LA CIUDAD CALI Y DE MAS
UNIDADES DE NEGOCIO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de
seleccién de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta Ia Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional
Pacifico para este proceso contractual es de SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL
QUINIENTOS PESOS MCTE ($7.348.500), incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar,
respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No.1824 con fecha 2024-07-10, con el
siguiente rubro presupuestal:

DEPENDENCIA DE RUBRO PRESUPUESTAL

Aain el it DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION
m;%g‘:c“no’\h'f;@g%fgggs A-02-02-02-008-007 |E INSTALACION (EXCEPTO SERVICIOS DE $4.000.000
CONSTRUCCION)
m%gwg&%%“ﬁgggs SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION
A05-01-02-008-007 |E INSTALACION (EXCEPTO SERVICIOS DE $3.348 500
CONSTRUCCION)
Total $7.348.500

Dependencia: Administrativa
Fecha y hora del cierre: 19 de julio de 2024 de Hora: 15:00 horas
Plazo de Ejecucién del contrato: 30 de noviembre de 2024

OFERTAS PRESENTADAS QUE CUMPLEN CON LA EVALUACION ECONOMICA:

1. INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES
2. CRL SOLUCIONES INTEGRALES SAS
3. UNITRONICA

~Certificate No,

P -
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TE%ULTEC SOLUCIONES INTEGRA-| ¢ ;\p g CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE NG CUMPLE

CRL SOLUCIONES INTEGRALES SAS | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

UNITRONICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE CUMBLE
Conclusiones:

De acuerdo a los documentos solicitados durante la etapa de evaluacion técnica, los oferentes:

1. INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES: NO Cumple con los requisitos Técnicos
habilitantes, En el certificado de cadmara de comercio no aparece registrado
domicilio en la sede comercial abierto y con atencion al plblico en la ciudad de
Cali, con disponibilidad de personal para la atencion de inmediata a cualquier
solicitud de la entidad.

2. CRL SOLUCIONES INTEGRALES SAS: No aporta certificacién expedida por parte
de la ARL a la que se encuentre afiliada la existencia e implementacion del Sistema de
Gestién de Seguridad Salud en el Trabajo en cumplimiento del Decreto No. 1072 de
2015 y segun las fases de implementacién exigidas por la Resolucion No. 312 de 2019,
esta debera certificar que dicho sistema se encuentra en fase de ejecucion y su
valoracion debera ser ACEPTABLE o MODERADAMENTE ACEPTABLE

3. UNITRONICA: Aporta documentos que soportan la experiencia del proponente de
acuerdo a lo solicitado por la Agencian Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico y la verificacion en la plataforma SECOP II, por lo tanto cumple con todos los
requisitos Técnicos solicitados

COMITE TECNICO EVAL::%F%)
¥
/’(/Lbﬂ Qﬁd" ?
PD Juan David Plaza Dorado
Lider SST-GA

 Certificate No.

1 AT ATy



